
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 76 / 157 del 03/04/2023

OGGETTO: FORNITURA E PRESTAZIONE DI MANODOPERA PER SMONTAGGIO CON 
SOSTITUZIONE INTERRUTTORE DI PROTEZIONE E AVVIATORE STATICO 110 KW 
DELLA ELETTROPOMPA N.1 DEL POZZO DENOMINATO “MANGIALUPI”.                            
                   
                    IMPORTO SPESA: € 4.616,88 OLTRE I.V.A. AL 22%.

DITTA: PICCOLO GIUSEPPE, via La Farina, 136 Messina
                   Email-elfim.piccolo@gmail.com

                                                              

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO

che, l'approvvigionamento idrico della città di Messina, oltre ai grandi acquedotti, è 

incrementato da pozzi trivellati collocati nel territorio del Comune di Messina e da numerosi 

impianti di rilancio;

che, al momento, risultano in avaria l'elettropompe di rilancio del pozzo Mangialupi sito in 

piazza Verga al serbatoio ;

che, quanto indicato è stato riscontrato a seguito di accertamenti eseguiti dal personale tecnico 

aziendale;  

che, occorre procedere alla sistemazione delle suddette elettropompe con estrema urgenza, al 

fine di non creare disservizio idrico alle distribuzioni d'acqua potabile ;

che, è stato chiesto apposito preventivo alla ditta ‘OFFICINA ELETTROMECCANICA 
PICCOLO    GIUSEPPE’ specialista nel settore, in possesso delle necessarie attrezzature e mezzi; 

che, la ditta ‘OFFICINA ELETTROMECCANICA PICCOLO GIUSEPPE’ ha prodotto 
opportuno preventivo n. 247 in data 27/03/23;

       VISTO il preventivo acquisito con protocollo AMAM n. 12396 del 30/03/2023;

       RITENUTO lo stesso congruo e conveniente;

ATTESA la necessità di provvedere in merito;  

mailto:Email-elfim.piccolo@gmail.com


A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

D E T E R M I N A

       Per le motivazioni esposte in narrativa, procedere alla Fornitura e prestazione di 
manodopera per smontaggio con sostituzione interruttore di protezione e avviatore 
statico 110 KW della elettropompa n.1 del Pozzo denominato “MANGIALUPI”;

       Autorizzare la spesa di € 4.616,88 oltre I.V.A al 22% per la suddetta fornitura alla ditta 
Piccolo Giuseppe - via La Farina, 136 Messina.

       Alla spesa come sopra occorrente si farà fronte con prelievo dal bilancio AMAM di 
competenza, notificando al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F.F.
Antonino Cardile ing. Luigi Lamberto dott. BONASERA LOREDANA

firmato digitalmente


		2023-04-03T18:28:03+0200
	BONASERA LOREDANA




